
議案第１２号  

 

   グランドピアノ等の購入について  

 

 グランドピアノ等の購入について、次のとおり仮契約を締結したので、市

議会の議決を求める。 

  令和２年６月１２日提出  

市川市長  村 越   祐  民     

 

記 

 

１ 件 名  グランドピアノ等の購入  

２ 納 入 場 所  市内小中学校及び義務教育学校  １３校  

３ 物 品 名  グランドピアノ     １４台  

         グランドピアノカバー   １４枚  

         ピアノ椅子     １４脚  

４ 契 約 金 額  ２７,４７７ ,４５０円  

５ 契 約 方 法  一般競争入札 

６ 契約相手方  市川市八幡２丁目１５番１０号  

         株式会社伊藤楽器  八幡営業所  

         八幡営業所所長 吉水 宏明  



理  由  

  

  グランドピアノ等の購入について、相手方と物品供給仮契約を締結した

ので、市川市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する

条例（昭和３９年条例第２７号）第３条の規定により提案するものである。 

 

 



議案第１２号の参考１ 

 
物 品 供 給 仮 契 約 書 

 
１ 件 名  グランドピアノ等の購入について 

２ 契 約 金 額 
  ￥ ２ ７ ４ ７ ７ ４ ５ ０ 

☑課税事業者 （物品供給に係る消費税及び地方消費税額２,４９７,９５０円）  

          「物品供給に係る消費税及び地方消費税額」は、契約金額

に 10/110 を乗じたものです。  

□免税事業者 

３ 契約保証金額  ￥２,７４７ ,７４５－  

４ 納 入 場 所  市内小中学校及び義務教育学校  １３校  

５ 納 入 期 限  令和３年１月１５日  

 

 

 上記の物品供給について、発注者市川市（以下「発注者」という。）と受注者

株式会社伊藤楽器（以下「受注者」という。）は、別添の物品供給契約約款（以

下「約款」という。）により契約を締結する。  

この契約は、市川市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関

する条例により、議会の可決を得たとき、本契約が締結されたものとする。た

だし、議会の可決を得られないとき、この契約は無効となり、発注者は、損害

賠償の責を負わない。 

 

この契約の証として、本書２通を作成し、当事者記名押印の上各自１通を保

有する。  

 

令和２年５月２２日       

        

         市川市八幡１丁目１番１号  

            発注者  市 川 市 

                   代表者 市長  村越  祐民    印  

  

                 市川市八幡２丁目１５番１０号  

            受注者   株式会社伊藤楽器 八幡営業所  

                  八幡営業所所長 吉水  宏明      印 



議案第１２号の参考２ 

グランドピアノ等の購入の入札結果  

 

１ 開札年月日    令和２年４月２４日  

２ 入札方法     一般競争入札  

３ 予定価格     ３１,８７３,９９３円  

入札書比較価格  ２８,９７６,３５８円 

（予定価格に 100/110 を乗じて得た価格） 

４ 入札結果  

業者名  入札書記載金額  備考  

株式会社伊藤楽器  八幡営業所  24,979,500 円 落札  

島村楽器株式会社  管楽器リペア専門店  27,986,000 円  

落札金額（契約金額）は、入札書記載金額に消費税及び地方消費税の額を

加算した２７,４７７ ,４５０円とする。  

５ 落札者経歴  

⑴ 商号又は名称   株式会社伊藤楽器  八幡営業所  

 ⑵ 代表者     八幡営業所所長  吉水 宏明  

 ⑶ 所在地     市川市八幡２丁目１５番１０号  

⑷ 主な契約経歴  

令和元年度（市川市） 

グランドピアノ等  

契約金額：８,０６３ ,０００円  

平成３０年度（市川市）  

グランドピアノ等  

契約金額：７,０８４ ,８００円  


	議案第12号【就学支援課】議案表題  .pdf
	議案第12号物品供給仮契約書 　議案.pdf
	議案第12号入札結果 　議案.pdf

